\* Dei paupertatis.

79.

Colles hiabant horridæ  
 Petris, saxisque cinctæ,  
 Pomis, rubisque confitæ  
 Et lenticeis vinctæ,  
 Propter rivos de montibus  
 Caducis Alni stabant,  
 Sed montes foeti quercubus  
 Convalles inuibrabant.

80.

Quocumque verti lumina  
 Vasta itabat Eremus,  
 Propter petrarum culmina  
 Umbrosam Cornis nemus.  
 Quæque colles Ilice  
 Hanc Ithacam cingebant,  
 Quæque multo Silice  
 Conspersos asperabant.

81.

Quæ loci austeritas  
 Excullerat horrorem,  
 Quæ mea infelicitas  
 Excullerat timorem,  
 Quæ ventris murmura  
 Compescere famentis,  
 Quæ quam terræ nemora  
 Videre blandientis.

82.

Quæ preces extorserat,  
 Quæ docuit rogare,  
 Quæ quid pudor incusserat  
 Hoc, illa, infirmare,

Panem (ah charò constitit  
 Hæc offula rogantem,  
 Vox hæsit, lingua substitit  
 Et lusit supplicantem)

83.

Panem (quamvis inedia  
 Impresserit pallorem,  
 Sed ipsa verecundia  
 Induxerat ruborem)

Panem (vocavi Dominam)  
 A villica rogavi,  
 Et Cererem, heu modicam!  
 Et nigram impetravi!

84.

Quam rusticum hoc pran-  
 dium

Obstupuit palatum!  
 Hoc primum antecœnium  
 Tam durè comparatum,  
 Præfagiebat reliquas,  
 Quas nondum dapes sci-  
 rem,  
 Et quas porcorum siliquas,  
 Jejunos esurirem.

85.

Sed atri panis nauseam  
 Carboni concolorem,  
 Famesfecit ambrosiam  
 Et indidit saporem,  
 Ut crederem lautitias  
 Me Palatinas esse,

M 3

Et

Et fontem, Ceu delicias  
Bacchaas glutuisse.

86.

Condire fames potuit  
Omnem suprema cibum,  
Mutare duras docuit  
Indulcem glandes libum,  
Ipsa cozus frugalitas  
Et venter eluritor,  
Ipsa focus necessitas,  
Penus & dispensator.

87.

Jam doctus corna mandere,  
Et rubos explorare,  
Jam corylos excutere  
Et nuces vestigare,  
Silvestres Pyros scandere,  
Et Malos expilare,  
Acerba pruna legere,  
Et stomacho litare.

88

Sic destitutus omnibus  
Exul, miser, afflictus,  
Philemonis mapalibus  
Propinquo derelictus,  
Et ruri hospes hospitem  
Ignotus peregrinum  
Saluto, & in velitem  
Me vendo pecorinum,

89.

Sed mollē me cūm cerneret,  
Nec viribus valere,

Secum tacens quid ageret  
Hoc famulo, movere,  
Nam tergum fei re ponder  
Elumbe non valebat,  
Nec Equisonis onera  
Exhausta vis sinebat,

90.

Solum aratro vertere,  
Aut sarculum torquere,  
Hortum ligone fodere,  
Aut agrum exercere,  
Nec quercus silvis cadere,  
Nec fraxinos valebam,  
Nec grandes Ornos findere  
Inhabilis sciebam,

91.

Unum ergo supererat,  
Pedum mihi & perna,  
In hoc, mecum convenerat  
Herus, & Baucis hera,  
Ut in campos concederem  
Suo praefectus gregi,  
Et porcos ruri pascere  
Quod munus & elegi.